

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

«___» _____ 20__ г.

«___» _____ 20__ г.

г. Тула, ул. Ф. Энгельса, д. 77 а
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

КОНКУРС

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения жилого дома

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

279,988 тыс. руб.
45,886 тыс. руб.
323,830 чел.-час

Составлен(а) в ценах на квартал 20__ года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	1,9	229,23			ТЕРм08-02-390-01		30,95
	ЗП				144,82		275,16	16	4 402,56	0,02
	ЭМ				31,18		59,24	5,52	327,00	
	в т.ч. ЗППМ				0,13		0,25	16	4,00	
	МР				53,23		101,14	4,68	473,34	
	НР от ФОТ		%	95			261,64	81=95*0.85	3 569,31	
	СП от ФОТ		%	65			179,02	52=65*0.8	2 291,41	
	Всего по позиции						876,20		11 063,62	
2	С прайс	Кабель канал 40х40	м	190	16,91		3 212,90		3 212,90	
3	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	1,9	38,54			ТЕРм08-02-399-01		5,36
	ЗП				24,79		47,10	16	753,60	0,02
	ЭМ				1,93		3,67	6,69	24,55	
	в т.ч. ЗППМ				0,13		0,25	16	4,00	
	МР				11,82		22,46	4,75	106,69	
	НР от ФОТ		%	95			44,98	81=95*0.85	613,66	
	СП от ФОТ		%	65			30,78	52=65*0.8	393,95	
	Всего по позиции						148,99		1 892,45	
4	С прайс	Кабель ВВГнг 3х1,5	м	190	19,49		3 703,10		3 703,10	
5	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	8,6	212,02			ТЕРм08-10-010-01		130,72
	ЗП				130,42		1 121,61	16	17 945,76	
	ЭМ				63,24		543,86	5,5	2 991,23	
	в т.ч. ЗППМ							16		
	МР				18,36		157,90	10	1 579,00	

Исполнитель: 
Matveeva T.E.

№ 12246

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
103-9004	Клипса для крепежа гофротрубы		шт.	1505						
301-9920	Трубки защитные гофрированные		м	870,3				10		
	НР от ФОТ		%	95				10		
	СП от ФОТ		%	65						
6	С прайс	Всего по позиции								
	Труба гофрированная Д.20		м	860	6,02		1 065,53	81=95*0.85	14 536,07	
	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2		100 м	0,7	171,43		729,05	52=65*0.8	9 331,80	
7	ТЕРм08-02-412-05						3 617,95		46 383,86	
							5 177,20		5 177,20	
	ЗП							ТЕРм08-02-412-05		8,18
	ЭМ						71,87	16		0,08
	в т.ч. ЗПМ						14,88	6,69	1 149,92	
	МР						1,39	16	15,52	
	НР от ФОТ		%	95			33,25	4,54	150,96	
	СП от ФОТ		%	65			69,20	81=95*0.85	944,01	
	Всего по позиции						47,35	52=65*0.8	606,03	
8	ТЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	4,7	83,77		236,55		2 950,47	
								ТЕРм08-02-412-03		29,56
	ЗП									0,14
	ЭМ						259,86	16	4 157,76	
	в т.ч. ЗПМ						27,26	6,68	182,10	
	МР						1,79	16	28,64	
	НР от ФОТ		%	95			106,60	4,59	489,29	
	СП от ФОТ		%	65			248,57	81=95*0.85	3 390,98	
	Всего по позиции						170,07	52=65*0.8	2 176,93	
9	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	3,2	65,63		812,36		10 397,06	
								ТЕРм08-02-412-02		17,25
	ЗП									0,06
	ЭМ						151,62	16	2 425,92	
	в т.ч. ЗПМ						12,38	6,68	82,70	
	МР						0,25	16	12,80	
	НР от ФОТ		%	95			46,02	4,86	223,66	
	СП от ФОТ		%	65			144,80	81=95*0.85	1 975,36	
	Всего по позиции						99,07	52=65*0.8	1 268,13	
10	С прайс	Кабель ВВГнг 5х10	м	70	211,00		453,89		5 975,77	
11	С прайс	Кабель ВВГнг 3х4	м	470	48,55		14 770,00		14 770,00	
12	С прайс	Кабель ВВГнг 3х1,5	м	320	19,49		22 818,50		22 818,50	
13	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	1 шт.	8	66,88		6 236,80		6 236,80	
								ТЕРм08-03-573-04		18,96
	ЗП									2,32
	ЭМ						175,76	16	2 812,16	
	в т.ч. ЗПМ						333,52	5,1	1 700,95	
	МР						23,60	16	377,60	
	НР от ФОТ		%	95			25,76	5,43	139,88	
							189,39	81=95*0.85	2 583,71	

Исполнитель:  Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ								
		Всего по позиции								
14	С товарн. накл.	Щит этажный на 12 модулей	%	65			129,58	52=65*0.8	1 658,68	11
15	ТЕРМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	8	2 657,93		854,01		8 895,38	
			1 шт.	18	10,78			ТЕРМ08-03-575-01	21 263,44	
		ЗП								20,16
		ЭМ			10,38		186,84	16	2 989,44	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						16		
		НР от ФОТ	%	95	0,40		7,20	10,53	75,82	
		СП от ФОТ	%	65			177,50	81=95*0.85	2 421,45	
		Всего по позиции					121,45	52=65*0.8	1 554,51	
16	С прайс	Авт. выключатель ВА47-29С 32А	шт	18	102,72		492,99		7 041,22	
17	ТЕРМ08-03-573-04	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350	1 шт.	1	66,88		1 848,96	ТЕРМ08-03-573-04	1 848,96	2,37
		ЗП								0,29
		ЭМ			21,97		21,97	16	351,52	
		в т.ч. ЗПМ			41,69		41,69	5,1	212,62	
		МР			2,95		2,95	16	47,20	
		НР от ФОТ	%	95	3,22		3,22	5,43	17,48	
		СП от ФОТ	%	65			23,67	81=95*0.85	322,96	
		Всего по позиции					16,20	52=65*0.8	207,33	
18	С прайс	ЩМП-4-0 УХЛЗ	шт	1	3 146,73		106,75		1 111,91	
19	ТЕРМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	16	10,78		3 146,73	ТЕРМ08-03-575-01	3 146,73	17,92
		ЗП								
		ЭМ			10,38		166,08	16	2 657,28	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			0,40		6,40	10,53	67,39	
		НР от ФОТ	%	95			157,78	81=95*0.85	2 152,40	
		СП от ФОТ	%	65			107,95	52=65*0.8	1 381,79	
		Всего по позиции					438,21		6 258,86	
20	С прайс	Авт. выключатель 3п ВА88-32-125А	шт	1	2 050,75		2 050,75		2 050,75	
21	С прайс	Авт. выключатель 3п ВА88-32-160А	шт	2	2 728,95		5 457,90		5 457,90	
22	С прайс	Шина PEN №земля-ноль" 8x12 мм 8/1	шт	16	62,49		999,84		999,84	
23	С прайс	DIN рейка	шт	4	25,83		103,32		103,32	
24	ТЕРМ08-03-573-04	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350	1 шт.	1	66,88			ТЕРМ08-03-573-04		2,37
		ЗП								0,29
		ЭМ			21,97		21,97	16	351,52	
		в т.ч. ЗПМ			41,69		41,69	5,1	212,62	
		МР			2,95		2,95	16	47,20	
		НР от ФОТ	%	95	3,22		3,22	5,43	17,48	
		СП от ФОТ	%	65			23,67	81=95*0.85	322,96	
		Всего по позиции					16,20	52=65*0.8	207,33	
25	С прайс	ЩМП-4-0 36 УХЛЗ	шт	1	3 146,73		106,75		1 111,91	
26	ТЕРМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	4	10,78		3 146,73	ТЕРМ08-03-575-01	3 146,73	4,48
		ЗП								
		ЭМ			10,38		41,52	16	664,32	
		в т.ч. ЗПМ								

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР					1,60	10,53	16,85	
		НР от ФОТ	%	95	0,40		39,44	81=95*0.85	538,10	
		СП от ФОТ	%	65			26,99	52=65*0.8	345,45	
		Всего по позиции					109,55		1 564,72	
27	С прайс	Авт. выключатель АВД132/2р/С20	шт	4	943,37		3 773,48		3 773,48	
28	С прайс	Шина PEN №земля-ноль" 8х12 мм 8/2	шт	6	62,49		374,94		374,94	
29	С прайс	DIN рейка	шт	2	25,83		51,66		51,66	
30	ТЕРМ08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт.	0,4	151,44			ТЕРМ08-02-471-04		3,32
		ЗП					29,15	16	466,40	0,06
		ЭМ					19,05	6,17	117,54	
		в т.ч. ЗПМ					0,71	16	11,36	
		МР					12,38	4,93	61,03	
		НР от ФОТ	%	95			28,37	81=95*0.85	386,99	
		СП от ФОТ	%	65			19,41	52=65*0.8	248,44	
		Всего по позиции					108,36		1 280,40	
31	С прайс	Вертикальное заземление д.16	шт	1	4 595,57		4 595,57		4 595,57	
32	С прайс	Заземление вертикальное 16 мм L= 1500 мм (NE1202)	шт	3	5 090,85		15 272,55		15 272,55	
33	ТЕРМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	11	10,78			ТЕРМ08-03-575-01		12,32
		ЗП					114,18	16	1 826,88	
		ЭМ						16		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР					4,40	10,53	46,33	
		НР от ФОТ	%	95	0,40		108,47	81=95*0.85	1 479,77	
		СП от ФОТ	%	65			74,22	52=65*0.8	949,98	
		Всего по позиции					301,27		4 302,96	
34	С прайс	Авт. выключатель ВА47-100-3р-63С	шт	4	252,45		1 009,80		1 009,80	
35	С прайс	Авт. выключатель ВА47-100-3р-25С	шт	1	551,94		551,94		551,94	
36	С прайс	Авт. выключатель 1п ВА47-29С	шт	6	38,86		233,16		233,16	
37	ТЕРМ08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0,04	1 420,03			ТЕРМ08-03-593-06		2,83
		ЗП					654,83	16	419,04	0,04
		ЭМ					201,43	6,49	52,31	
		в т.ч. ЗПМ					11,11	16	7,04	
		МР					563,77	3,24	73,06	
		НР от ФОТ	%	95			25,30	81=95*0.85	345,12	
		СП от ФОТ	%	65			17,31	52=65*0.8	221,56	
		Всего по позиции					99,41		1 111,09	
38	С прайс	Светильник "Луна"	шт	4	178,88		715,52		715,52	
39	ТЕР46-03-010-04	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2 (ОЗП=1,75; ЭМ=1,75 к расх.; ЗПМ=1,75; ТЗ=1,75; ТЗМ=1,75; ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25-ТЗМ=1,25)	100 отверстий	0,22	773,44			ТЕР46-03-010 04		9,87
		ЗП					182,25	1,75*1,25	1 403,36	2,79
		ЭМ					591,19	1,75*1,25	1 149,42	
		в т.ч. ЗПМ					54,52	1,75*1,25	419,84	
		МР								

Исполнитель: 
Матвейева Т.Е.

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

03.12.2015

Согласовано в сумме 279987,
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

26/55

July

Исполнитель:
Матвеева Т.Е.